22 мая 2020 года

№ 516

Периодическое печатное издание

Официальный вестник Цивильского района
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2020 года  № 242

г. Цивильск

О мерах поддержки автономных и бюджетных учреждений Цивильского района в связи с введением ограничительных мер по противодействию распространению

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. N 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", Указа Главы Чувашской Республики от 3 апреля

2020 г. N 92 "О комплексе ограничительных и иных мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Чувашской

Республики" и распоряжения Главы Чувашской Республики от 3 апреля 2020 г. N 151-рг администрация Цивильского района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить выделение средств из бюджета Цивильского района в 2020 году бюджетным и автономным учреждениям Цивильского района на финансовое обеспечение

исполнения ими обязательств по оплате труда работников бюджетных и автономных учреждений Цивильского района и начислению на выплаты по оплате труда в связи с

сокращением объемов предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в условиях приостановления (ограничения) их деятельности в рамках мероприятий по

противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Цивильского района Чувашской Республики.

2. Утвердить прилагаемые Правила выделения средств из бюджета Цивильского района в 2020 году органам местного самоуправления Цивильского района в целях

предоставления ими субсидий бюджетным и автономным учреждениям Цивильского района на оплату труда работников бюджетных и автономных учреждений Цивильского

района и начисления на выплаты по оплате труда в связи с сокращением объемов предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в условиях приостановления

(ограничения) их деятельности в рамках мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Цивильского района.

3. Финансовому отделу администрации Цивильского района в соответствии с Правилами, указанными в пункте 2 настоящего постановления, выделять бюджетные ассигнования

из бюджета Цивильского района  органам местного самоуправления Цивильского района осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных и автономных

учреждений Цивильского района, в целях предоставления ими субсидий бюджетным и автономным учреждениям Цивильского района в соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в рамках реализации муниципальных программ Цивильского района.

4. Разрешить органам местного самоуправления Цивильского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных и автономных учреждений

Цивильского района, в которые приостановлен допуск посетителей, в текущем финансовом году изменение допустимых (возможных) отклонений в процентах (абсолютных

величинах) от установленных значений показателей качества и (или) объема в отношении отдельной государственной услуги (работы) либо общее допустимое (возможное)

отклонение - в отношении государственного задания или его части.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Цивильского района                                                          С.Ф. Беккер
Утверждены

постановлением администрации

Цивильского района

от 18.05.2020 N 242

Правила

выделения средств из бюджета Цивильского района в 2020 году органам местного самоуправления Цивильского района в целях предоставления ими субсидий бюджетным и автономным учреждениям Цивильского района на оплату

труда работников бюджетных и автономных учреждений Цивильского района и начисления на выплаты по оплате труда в связи с сокращением объемов предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в условиях

приостановления (ограничения) их деятельности в рамках мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Цивильского района

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения объема и условия предоставления средств из бюджета Цивильского района в 2020 году органам местного самоуправления Цивильского района в целях предоставления ими субсидий

бюджетным и автономным учреждениям Цивильского района на оплату труда работников бюджетных и автономных учреждений Цивильского района (далее - учреждение) и начисления на выплаты по оплате труда в связи с сокращением объемов
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в условиях приостановления (ограничения) их деятельности в рамках мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории

Цивильского района (далее соответственно - оплата труда и страховые взносы, приносящая доход деятельность).

2. Выделение средств на цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил, осуществляется органам местного самоуправления Цивильского района, выполняющим функции и полномочия учредителя учреждения (далее - учредитель), на основании их

обращения в финансовый отдел администрации Цивильского района (далее - райфинотдел).
3. Учредитель предоставляет полученные средства учреждению на цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил, в виде субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в порядке,

установленном постановлением администрации Цивильского района от 30 августа 2019г. №454 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета Цивильского района Чувашской Республики бюджетным

и автономным учреждениям Цивильского района Чувашской Республики на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)», в рамках реализации муниципальных

программ Цивильского района.
4. Условия выделения средств из бюджета Цивильского района учредителю на цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил:

наличие решения учредителя о приостановлении (ограничении) деятельности учреждения;

на дату обращения учредителя о выделении средств из бюджета Цивильского района на лицевом счете учреждения объем бюджетных ассигнований и средств от приносящей доход деятельности недостаточен для обеспечения исполнения

обязательств по оплате труда и страховым взносам.
5. Источником предоставления средств на цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил, являются:

бюджетные ассигнования, предусмотренные учредителю Решением Собрания депутатов Цивильского района "О бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов";

средства Резервного фонда администрации Цивильского района.

6. К обращению о выделении средств на цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил, учредитель по каждому учреждению представляет в райфинотдел:
расчет объема средств в соответствии с пунктом 7 настоящих Правил;

копии штатного расписания и тарификационного списка (при наличии), действующих на первое число месяца, на который осуществлен расчет;

сведения о фактической численности работников учреждения на 1 января 2020 г. и на первое число месяца, на который осуществляется расчет;

справку кредитной организации о состоянии лицевого счета учреждения на 1 января 2020 г., на дату обращения и выписку из лицевого счета за период с 1 марта 2020 г. по дату обращения (представляются по всем счетам, открытым учреждению в
кредитных организациях);

сведения о недополученных средствах от приносящей доход деятельности в связи с ограничительными и иными мероприятиями по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Цивильского района

с указанием источников получения доходов;

предложения о перераспределении бюджетных ассигнований, выделенных учредителю из бюджета Цивильского района в 2020 году и высвобождающихся в связи с отказом от проведения в 2020 году мероприятий, либо о перераспределении иных
расходов, не относящихся к приоритетным.

7. Расчет объема средств на цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил, осуществляется по формуле

Ос =Ч×СрЗПТК×К×1,302
,

где:

Ос
 - общий объем потребности в средствах в расчете на месяц;

Ч - фактическая численность работников учреждения на первое число месяца, на который осуществляется расчет;

СрЗПТК - размер среднего дневного заработка работников, рассчитанный в соответствии со статьей 139 Трудового кодекса Российской Федерации (кроме случаев определения среднего заработка для оплаты отпусков и выплаты компенсаций за

неиспользованные отпуска);

К - количество рабочих дней месяца, на который осуществляется расчет.
8. Райфинотдел рассматривает обращение учредителя и сообщает о результатах его рассмотрения в течение пяти рабочих дней со дня регистрации обращения, указанного в пункте 2 настоящих Правил.

9. Для санкционирования расходов учреждение дополнительно представляет в райфинотдел первичную документацию по учету рабочего  времени и расчетов с персоналом по оплате труда.

10. Учредитель ежемесячно не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представляет в райфинотдел отчет об использовании выделенных средств.

11. Учредитель обеспечивает возврат в бюджет Цивильского района не использованных учреждением средств не позднее последнего дня месяца, следующего за отчетным.

garantf1://73735022.0/
garantf1://73742074.0/
garantf1://73739780.0/
garantf1://12012604.78111/
garantf1://12012604.78111/
garantf1://12012604.78111/
garantf1://72992954.0/
garantf1://12025268.139/

      22 мая, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник

2      № 516                                                                                                                                                                                                            Цивильского района

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2020 года  № 252

г. Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 12 мая 2016 г. № 153 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих Цивильского района и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 "О комиссиях по

соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", постановлением Кабинета Министров

Чувашской Республики от 17 июля 2019 г. № 299 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики 23 мая 2012 г. № 191», администрация

Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 12 мая 2016 года № 153 «О комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих Цивильского района  и  урегулированию конфликта интересов» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Состав  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Цивильского района и урегулированию конфликта интересов

(Приложение №2 к постановлению) изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Цивильского района                                                                                        С.Ф. Беккер

Приложение

к постановлению администрации

Цивильского района

от  22.05.2020 № 252

«Состав

 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Цивильского района и урегулированию конфликта интересов

Панфилов Александр Николаевич - управляющий делами – начальник отдела организационного обеспечения администрации Цивильского района, председатель комиссии

Волчкова Алла Викторовна - заместитель главы администрации – начальник отдела образования и социального развития администрации  Цивильского района, заместитель председателя комиссии

Васильева Екатерина Сергеевна - главный специалист-эксперт отдела организационного обеспечения администрации Цивильского района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Профоров Евгений Валерьевич - начальник отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района

Павлова Татьяна Юрьевна - заведующий сектором юридической службы администрации Цивильского района

Степанов Леонид Васильевич  - начальник отдела экономики администрации Цивильского района

Баранова Татьяна Владимировна - директор  МБОУ «Цивильская СОШ № 1 им. М.В. Силантьева», председатель Собрания депутатов Цивильского района (по согласованию)

Терентьева Инна Георгиевна - директор БОУ Чувашской Республики «Цивильская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся c ограниченными возможностями здоровья № 1» Министерства

образования и молодежной политики Чувашской Республики (по согласованию)

Трофимова Валентина Ивановна - председатель Цивильского районного отделения Совета ветеранов Чувашской Республики (по согласованию)

Васильев Сергей Вольфрамович - депутат Собрания депутатов Богатыревского сельского поселения Цивильского района (по согласованию)

  представитель Отдела по реализации антикоррупционной политики  Администрации Главы Чувашской Республики (по согласованию)»

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2020 года  № 253

г. Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района № 123 от 10.02.2014 г. «О межведомственной комиссии Цивильского района

Чувашской Республики по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных

жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

В связи с кадровыми изменениями, администрация Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Цивильского района № 123 от 10.02.2014 г. «О межведомственной комиссии Цивильского района Чувашской Республики по

обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (с изменениями, внесенными постановлениями

администрации Цивильского района от 26.02.2015 № 192, от 06.10.2015 № 680, от 10.05.2016 № 148, от 23.11.2016 № 503, от 17.02.2017 № 105, от 27.06.2017 № 388, от 05.04.2018

№ 219, от 15.04.2019 № 185) (далее - Постановление) следующие изменения:

Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Цивильского района                                                                                          С.Ф. Беккер

Приложение к постановлению администрации Цивильского района от 22.05.2020 г. № 253

«Приложение № 2 к постановлению администрации Цивильского района от 10 февраля 2014 г. №

123

Состав

межведомственной комиссии Цивильского района Чувашской Республики по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых

помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

1. Волчкова А.В. - заместитель главы администрации - начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского района, председатель Комиссии;

2. Якимов Д.В. – начальник отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района, заместитель председателя Комиссии;
3. Павлова Т.Ю. - заведующий  сектором юридической службы администрации Цивильского района;

4. Дмитриева Н.Н. - заведующий сектором КДН и ЗП администрации Цивильского района;

5. Антонова Т.Н. – заведующий сектором опеки и попечительства администрации Цивильского района, секретарь комиссии;

6. Ефимова В.А. – ведущий специалист-эксперт сектора опеки и попечительства администрации Цивильского района;
7. Иванова М.В. – ведущий специалист-эксперт отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района;

9. Главы администраций городского, сельских поселений Цивильского района (по согласованию).».

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года

Периодическое печатное издание

«Официальный вестник

Цивильского района»

Адрес редакционного совета  и издателя:

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78

Периодичность выхода по мере

необходимости.

Председатель редакционного совета

Е.В. Профоров.

Тираж 50 экз.

Выпуск от 22.05.2020 г.

Распространяется бесплатно

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики

../В%20газету%20май%202020/252_220520.doc#sub_0
http://gov.cap.ru/Person.aspx?gov_id=74&id=14431
mailto:zivil@cap.ru